
 

 

 
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona |  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Verona, 18 settembre 2025 
 
 
 
 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E DI ATTRIBUZIONE INCARICHI  
 

- SELEZIONE PUBBLICA 25-01-VE, 25-01-TN - PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO PER L’ANNO ACCADEMICO 2025/2026, PRESSO I CORSI DI STUDIO DELLA FACOLTÀ 
- RINNOVO DEGLI INCARICHI CdLMCU IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA A.A.2025/26 

 
 
 

IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 

 
 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 
VISTA la Legge 4 novembre 2005, n. 230;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1; 

 
RICHIAMATO il “Regolamento per l'attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari” emanato con Decreto Rettorale rep. n. 11530 del 16 ottobre 2024, e in particolare l’art. 

16 “Saturazione del potenziale didattico di ciascun settore scientifico disciplinare”; 
RICHIAMATO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 4100/2020 e 

successive modifiche;   
PRESO ATTO del “Protocollo d’intesa tra la Regione Veneto e le Università di Verona e Padova” in 

materia di formazione delle professioni sanitarie di cui alla Legge 251/2000 stipulato il 23/10/2020 e 
successivi rinnovi; 
PRESO ATTO del “Protocollo d’intesa tra la Provincia Autonoma di Trento e le Università degli Studi 
di Verona e l’Università degli Studi di Trento per l’attivazione e la realizzazione di corsi universitari 
di ambito sanitario in provincia di Trento” stipulato il 01/02/2023 e successivi rinnovi; 
TENUTO CONTO della delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 23 maggio 

2025, che ha autorizzato l’emissione dei bandi di selezione per il conferimento degli incarichi 
didattici; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 3 giugno 2025, relativa all’approvazione della 

programmazione didattica per l’A.A. 2025/2026 e al conferimento delle risorse finanziarie necessarie 
alla copertura delle supplenze e dei contratti di insegnamento; 
VISTO il bando di selezione pubblica SEL. 25-01-ve per la copertura di insegnamenti per l’A.A. 

2025/2026, per i corsi di laurea in oggetto, Decreto Repertorio 7114/2025 Prot. n. 276992 del 
04/07/2025; 
RICHIAMATO il decreto di approvazione atti e attribuzione incarichi della selezione pubblica Rep. 

1833/2025 Prot. 376760 del 04/09/2025; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte della dott.ssa Silvia Marini, pervenuta in data 05/09/2025 prot. 
n. 378442, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 747223 – SOCIOLOGIA DEI 



 

 

 
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona |  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

PROCESSI ORGANIZZATIVI nel Corso di Laurea in Infermieristica – sede di Vicenza; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte del dott. Giovanni Villani, pervenuta in data 08/09/2025 prot. 

n. 380499, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 748639 – CHINESIOLOGIA 
SPECIALE DEL CINGOLO SCAPOLARE E DELL'ARTO SUPERIORE nel Corso di Laurea in 
Osteopatia – sede di Verona; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte del dott. Davide Saracino, pervenuta in data 11/09/2025 prot. 
n. 386177, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 748639 – CHINESIOLOGIA 
SPECIALE DEL CINGOLO SCAPOLARE E DELL'ARTO SUPERIORE nel Corso di Laurea in 
Osteopatia – sede di Verona; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte della Dott.ssa Serena Demichelis, pervenuta in data 
09/09/2025 prot. n. 382880, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 775837 – 
INGLESE SCIENTIFICO u.l. PARTE 1 nel Corso di Laurea in Fisioterapia – sede di Verona; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte della Dott.ssa Liubica Leone, pervenuta in data 12/09/2025 
prot. n. 387957, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 777836 – INGLESE 
SCIENTIFICO nel Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedico – sede di Verona; 
VISTO il bando di selezione pubblica SEL. 25-01-tn per la copertura di insegnamenti per l’A.A. 
2025/2026, per i corsi di laurea in oggetto, Decreto Repertorio 7561/2025 Prot. n. 303200 del 
16/07/2025; 
RICHIAMATO il decreto di approvazione atti e attribuzione incarichi della selezione pubblica Rep. 

9104/2025 Prot. 374331 del 03/09/2025; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte della dott.ssa Simona Amistadi, pervenuta in data 05/09/2025 

prot. n. 377545, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 750400 - METODI E 
TECNICHE DI LABORATORIO IN FARMACIA nel Corso di Laurea interateneo in Tecniche di 
Laboratorio Biomedico – sede di Trento; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte della dott.ssa Annachiara Latte, pervenuta in data 11/09/2025 

prot. n. 386580, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 750400 - METODI E 
TECNICHE DI LABORATORIO IN FARMACIA nel Corso di Laurea interateneo in Tecniche di 
Laboratorio Biomedico – sede di Trento; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte del dott. Orazio Caffo, pervenuta in data 10/09/2025 prot. n. 

383957, relativa all’incarico di insegnamento per la copertura n. 750671 - PROTOCOLLI 
TERAPEUTICI INTEGRATI IN ONCOLOGIA nel Corso di Laurea interateneo in Tecniche di 
Radiologia medica, per immagini e radioterapia – sede di Trento; 
 
VISTA la necessità di provvedere al più presto alla programmazione dell’attività didattica offerta nell’ 

A.A. 2025/2026; 
 
 

DELIBERA  

 
 
 

 
ART. 1 – È approvato il conferimento degli incarichi e la relativa attivazione dei contratti di 
insegnamento di cui alla tabella seguente: 
 

Corso di studio Modulo SSD CFU Ore Vincitori 



 

 

 
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona |  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

INFERMIERISTICA – 
sede di Vicenza 

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI 
ORGANIZZATIVI 

SPS/07 1 12 ARDOLINO 
PIERMATTEO 

(per scorrimento 
di graduatoria) 

OSTEOPATIA – sede 
di Verona 

CHINESIOLOGIA SPECIALE 
DEL CINGOLO SCAPOLARE E 
DELL'ARTO SUPERIORE 

MED/48 1 12 CUSIMANO 
TOMMASO 

(per scorrimento 
di graduatoria) 

FISIOTERAPIA – 
sede di Verona 

INGLESE SCIENTIFICO 
PARTE 1 

L-
LIN/12 

2 30 CARUSO 
MELANIA 
(per scorrimento 
di graduatoria) 

TECNICHE DI 
LABORATORIO 
BIOMEDICO – sede 
di Verona 

INGLESE SCIENTIFICO  L-
LIN/12 

3 45 CAFARO 
DANIELA 
(per scorrimento 
di graduatoria) 

TECNICHE DI 
LABORATORIO 
BIOMEDICO – sede 
di TRENTO 

METODI E TECNICHE DI 
LABORATORIO IN FARMACIA 

MED/46 1 12 Bizzocchi 
Jacopo 
(per scorrimento 
di graduatoria) 

TECNICHE DI 
RADIOLOGIA 
MEDICA, PER 
IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA – 
sede di Trento 

PROTOCOLLI TERAPEUTICI 
INTEGRATI IN ONCOLOGIA 

MED/06 1 10 Veccia Antonella 
(per scorrimento 
di graduatoria) 

 
ART. 2 – È approvato il conferimento degli incarichi e la relativa attivazione dei contratti di 
insegnamento per i quali il CdL magistrale a ciclo unico di Odontoiatria e protesi dentaria ha 
manifestato volontà di rinnovo per l’A.A. 2025/2026, di cui alla tabella seguente: 
 

 
 
 
 
 

Des. Insegnamento CFU SSD TAF
Anno 

Corso

Ore 

Att. 

Front.

Cod. 

Partizion

e 

Studenti

Data 

Inizio 

Att. Did.

Data 

Fine Att. 

Did.

DOCENTE PROT

INGLESE SCIENTIFICO 7 L-LIN/12 B 1 70 10/02/2025 28/05/2026
PONDA 

MANUELA Prot n. 373635 del 02/09/2025

CHIRURGIA ORALE - Implantologia 2 MED/28 B 5 16 10/02/2026 30/09/2026
ZANGANI 

ALESSANDRO 	Prot n. 373630 del 02/09/2025

PROTESI DENTARIA - Implantologia 2 MED/28 B 5 16 10/02/2026 30/09/2026
ZANGANI 

ALESSANDRO 	Prot n. 373630 del 02/09/2025

PROPEDEUTICA CLINICA - Principi di odontoiatria 3 MED/28 B 2 24 PARTE 1 10/02/2026 30/09/2026
SIGNORIELLO 

ANNARITA Prot n. 373633 del 02/09/2025

PARODONTOLOGIA - Discipline odontostomatologiche I 5 MED/28 B 4 40 01/10/2025 28/05/2026
CORROCHER 

GIOVANNI Prot. 373632 del 02/09/2025



 

 

 
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona |  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

ART. 3 – Il presente provvedimento d'urgenza sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio 

della Facoltà di Medicina e Chirurgia utile; 
 
ART. 4 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web dell’Università 

di Verona al link http://www.univr.it/concorsi ed ha efficacia immediata. 
 

 
 

Il Preside 

della Facoltà di Medicina e Chirurgia  

Prof. Giuseppe Lippi 
  

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona,  
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

http://www.medicina.univr.it/fol/main

		2025-09-18T12:11:40+0200
	IT
	Giuseppe Lippi




